
MERKBLATT / ARBEITSHILFE

AUFSTELLEN VON BEFRISTETEN REKLAMEN LITTERING-KAMPAGNE SBV

Aufstelldauer

Verzweigung
usw.

April bis Oktober
max. 3 Wochen 

am selben Standort

innerorts mind. 1.50 m
ausserorts mind. 3.00 m

Einverständnis 
Grundeigentümer
 immer einholen

In Verzweigungen, 10 m 
vor und danach, sowie in 

Kurven, auf Kuppen, Brücken 
bzw. an Brückengeländern,

Bahnübergängen,
Engpässen, Tunnels, 
Unterführungen und

 an Kandelabern
sind Reklamen untersagt10 m

1
0

 m

Sichtzonen
freihahlten

70 m (ausserorts: je 140 m)

3.0 m (ausserorts 5.0 m)

70 m

Kapo VT/wit 6.2.2019

Strassenabstand

1.5/3.0 m

20 m

15 m

20 m

10 m
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